
UCHWAŁA NR LXV/475/2023 
RADY GMINY JEŻEWO 

z dnia 18 października 2023 r. 

w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków położonym na obszarze gminy Jeżewo 

Na podstawie podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 i 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 81 ust. 1, w związku 
z art. 77 i art. 82 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 840, z 2023 r. poz. 951 i 1688) Rada Gminy Jeżewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Z budżetu Gminy Jeżewo mogą być udzielane dotacje celowe na dofinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku nieruchomym indywidualnie 
wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze 
Gminy Jeżewo. 

§ 2. 1. Dotacje mogą być udzielane na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 
obejmujące nakłady konieczne określone w art. 77 ustawyz dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami. 

2. Dotacja może być przeznaczona wyłącznie na finansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich 
i robót budowlanych przy zabytku, o którym mowa w § 1, określonych w umowie o udzielenie dotacji. 

§ 3. 1. Dotacja może być udzielona w wysokości do 50% nakładów koniecznych na wykonanie prac lub 
robót przy zabytku, o którym mowa w § 1. 

2. W sytuacji, gdy zabytek (wpisany do rejestru zabytków lub znajdujący się w gminnej ewidencji 
zabytków) posiada wyjątkową wartość historyczną, artystyczną lub naukową, dotacja może być udzielona 
w wysokości do 100% nakładów koniecznych na wykonanie tych prac lub robót. 

3. Łączna kwota dotacji udzielona ze środków publicznych na dofinansowanie prac konserwatorskich lub 
robót budowlanych przy zabytku, o którym mowa w § 1, nie może przekraczać wysokości 100% nakładów 
koniecznych na wykonanie prac lub robót. 

§ 4. 1. Podmiotowi prowadzącemu działalność gospodarczą, w tym działalność w zakresie rolnictwa 
i rybołóstwa, dotacja udzielona na podstawie niniejszej uchwały będzie stanowiła pomoc de minimis lub 
pomoc de minimis w rolnictwie i rybołóstwie. 

2. Pomoc zostanie udzielona zgodnie z następującymi rozporządzeniami de minimis: 

1) rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L nr 
352 z 24.12.2013 r., str. 1) w takim przypadku pomoc de minimis na podstawie niniejszej uchwały może 
być udzielana do dnia 30 czerwca 2024 r. 

2) rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L nr 
352 z 24.12.2013 r., str. 9 ze zm.) w takim przypadku pomoc de minimis w sektorze rolnym na podstawie 
niniejszej uchwały może być udzielana do dnia 30 czerwca 2028 r. 

3) rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołóstwa i akwakutury 
(Dz. Urz. UE L nr 190 z 28.05.2014 r., str. 45 ze zm.) w takim przypadku pomoc de minimis w sektorze 
rybołóstwa i akwakutury na podstawie niniejszej uchwały może być udzielana do dnia 30 czerwca 2024 r. 

3. W przypadku, gdy wnioskodawca jest przedsiębiorcą tj. podmiotem prowadzącym działalność 
gospodarczą, w tym działalność w rolnictwie lub rybołóstwie jest zobowiązany do przedstawienia podmiotowi 
udzielającemu pomocy: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B1C9B33-B072-4BAF-BEC4-37EDF357E8A3. Podpisany Strona 1



1) zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie 
otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu dwóch poprzedzających go latach 
podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia 
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r.  53, 
poz. 311 ze zm.) albo w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 
składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołóstwie (Dz. U. 
Nr 121 poz. 810) 

§ 5. 1. Dotacje przyznawane są w drodze uchwały Rady Gminy Jeżewo, na wniosek Wójta Gminy Jeżewo. 

2. Wykaz podmiotów, którym udzielono dotacji, wysokość dotacji oraz zakres prac finansowych dotacji 
podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Jeżewo. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeżewo. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 
 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Stefan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B1C9B33-B072-4BAF-BEC4-37EDF357E8A3. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

 
Ustawa o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami daje możliwość jednostkom samorządu 
terytorialnego finansowania prac remontowych na obiektach zabytkowych nie stanowiących własności 
gminy. Zadania związane z ochroną zabytków i opieką nad zabytkami należą, zgodnie 
z art. 7 ust. 1 pkt. 9 ustawy o samorządzie gminnym, do zadań własnych gminy. Ochrona zabytków, 
zgodnie z art. 4 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, polega w szczególności na 
podejmowaniu przez organy administracji publicznej działań mających na celu zapewnienie warunków 
finansowych umożliwiających trwałe zachowanie zabytków oraz ich zagospodarowanie i utrzymanie. 
Natomiast opieka nad zabytkami sprawowana przez jego właściciela polega na zapewnieniu warunków 
do prowadzenia prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku. Na 
podstawie art. 81 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami z budżetu gminy może być 
przyznana dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków, na zasadach określonych w uchwale przez organ stanowiący gminy, tj. 
Radę Gminy. Zgodnie z ustawą o finansach publicznych uchwała określa tryb postępowania o udzielenie 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków na terenie gminy Jeżewo oraz sposób jej rozliczania i sposób wykonywania kontroli. Uchwała 
określa kategorie nakładów koniecznych, które mogą być przedmiotem dofinansowania. Finansowanie 
prac przy zabytku należy do podmiotu, mającego tytuł prawny do tego zabytku. Tytuł prawny do zabytku może 
wynikać z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego 
albo stosunku zobowiązaniowego. Gmina może udzielić dotacji wyłącznie w odniesieniu do prac przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków. Celem uruchomienia środków na powyższy cel, konieczne staje się 
przeprowadzenie stosownej procedury, jak w zapisach niniejszej uchwały. Projekt uchwały uzyskała 
pozytywną opinię Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i 
Konsumentów. 

  
 Przewodniczący Rady Gminy 

  
Sławomir Stefan 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B1C9B33-B072-4BAF-BEC4-37EDF357E8A3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXV/475/2023 RADY GMINY JEŻEWO z dnia 18 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 3
	pkt 2 w § 4 ust. 3


	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


